[image: ]
РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2025г.                            № 26                      х. Шаумяновский

 Об утверждении Отчета об исполнения
 муниципальной программы
Шаумяновского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном жилом фонде, на
объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных
учреждениях  Шаумяновского сельского поселения»»
по состоянию на 01.012025г.

В соответствии с постановлениями Администрации Шаумяновского сельского поселения № 82 от 12.09.2018г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения», а также  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Увердить Отчет об исполнения муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях  Шаумяновского сельского поселения» по состоянию на 01.01.2025г., согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации

Шаумяновского сельского поселения                                      С.Л. Аванесян
[bookmark: _Toc268674866]Приложение
к постановлению Администрации
Шаумяновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                              от   11.03.2025 года № 26

Отчет об исполнения муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях  Шаумяновского сельского поселения» по состоянию на 01.01.2025г.

1) Отчет о системе программных мероприятий.

	№ п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Вид работ
	Сумма (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Мероприятия по ремонту сетей уличного освещения
	Территория Шаумяновского сельского поселения
	Замена изношенных приборов и линии электроснабжения новыми и другие работы
	0,0
	0,0
	2487,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Софинансирование мероприятий по приобретению материалов сетей уличного освещения в х. Шаумяновский
	Территория Шаумяновского сельского поселения
	Приобретение, установка и замена расходных материалов,
ремонт сети
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего средств
	0,0
	0,0
	2487,3
	0,0
	0,0
	0,0

2) Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной
инфраструктуры и муниципальных учреждениях Шаумяновского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная  программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной
инфраструктуры и муниципальных учреждениях
Шаумяновского сельского поселения»
	Всего
	4494,6
	0,0
	0,0
	2487,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2340,5
	0,0
	0,0
	2340,5
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2154,1
	0,0
	0,0
	146,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения Шаумяновского сельского поселения»
	Всего
	4494,6
	0,0
	0,0
	2487,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2340,5
	0,0
	0,0
	2340,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	2154,1
	0,0
	0,0
	146,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png